PAGE
-2-

Вестник Александровского сельского поселения                                                         № 1,  16 января  2020 года

	[image: image1.jpg]AJICKCAHAPOBCKOT'O CEIIBCKOI0 HOCCHCHHHK

Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Газета органов местного самоуправления Александровского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

Постановление главы Александровского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики №1  от 13 января  2020 года

О         проведении      публичных         слушаний по   проекту    решения   Собрания      депутатов

Александровского           сельского      поселения «О         внесении        изменений      в         Устав

Александровского      сельского           поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

               В соответствии со статьей 14 Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я ю:

1.  Провести публичные слушания по проекту решения  Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»  17 февраля   2020 года  в 14 часов 00 минут в здании МБУК «Центральная клубная система» - Васькинский СДК по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, деревня Васькино, улица Ленина, дом 1в.

2.   Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Глава Александровского сельского поселения                                             С.Г.Никифорова

Проект решения  Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
О внесении изменений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № С-8/1, Собрание депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г.
№ С-8/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27 февраля 2012г. №С-18/1; от 26 октября 2012г. №С-24/1; от 06 ноября 2013г. №С-39/1; от 06 июня 2014г. №С-45/1;  от 11 декабря 2014г. №С-51/1; от 26 июня 2015г. №С-58/1; от 25 августа 2015г. №С-60/1; от 02 февраля 2016г. №С-6/1; от 25 мая 2017 г. №С-18/1; от 02 ноября 2017 г. №С-22/1);  от 05 июля 2018 № С-36/1; от 06 февраля 2019 №С-42/1; от 28 октября 2019 №С-50/1)  следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«1. Собрание депутатов Александровского сельского поселения состоит из 7 депутатов, избираемых сроком на 5 лет. ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Моргаушского  сельского поселения                                                   Р.А.Кириллова

Глава Александровского сельского поселения                                           С.Г.Никифорова
Утверждено

 Решением   Собрания депутатов

Александровского сельского поселения
от  14 марта 2006г. №  С – 6/3

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Александровского сельского поселения

Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений

в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан

в обсуждении проекта Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР

или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав Александровского

сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

1. Настоящее Положение устанавливает в соответствии с требованиями действующего законодательства в области местного самоуправления порядок учета предложений граждан по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР.

2. Предложения граждан по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР и выраженные в ходе участия граждан в обсуждении проекта Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления Александровского сельского поселения.

3. Предложения граждан по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР принимаются к рассмотрению в течение 30 – 90 дней с момента опубликования проекта Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР. Точная дата по приему предложений граждан определяется в  решении  Собрания депутатов Александровского сельского поселения об утверждении проекта Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР.

4. Предложения граждан по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР рассматриваются постоянной  комиссией  Собрания депутатов Александровского сельского поселения по законности.

5. По истечении срока, установленного п. 3 настоящего положения, постоянная комиссия Собрания депутатов Александровского сельского поселения по законности (далее – постоянная комиссия) организует подготовку итогового проекта документа – Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или  решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР, подлежащего рассмотрению Собранием депутатов Александровского сельского поселения, с учетом результатов рассмотрения предложений по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР.

6. Участниками обсуждения проекта Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или  проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР могут быть все заинтересованные жители Александровского сельского поселения.

7. Инициаторами предложений по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР могут быть все заинтересованные жители Александровского сельского поселения, предприятия, учреждения, организации, их структурные подразделения, общественные организации, расположенные на территории Александровского сельского поселения, а так же инициативные группы граждан.

8. Граждане участвуют в обсуждении проекта Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или  проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР путем ознакомления с опубликованным текстом проекта Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или текстом проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР, его обсуждении, а также путем внесения предложений в органы местного самоуправления Александровского сельского поселения  в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

9. Предложения по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР направляются в письменном виде на имя председателя постоянной комиссии в   администрацию Александровского сельского поселения, где они регистрируются, после чего они передаются для рассмотрения и обсуждения в постоянную комиссию.

10. Постоянная комиссия рассматривает поступившие письменные предложения по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР и принимает решение о включении (невключении) соответствующих изменений и дополнений в проект Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или в проект решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР. Решения постоянной комиссии принимаются в соответствии с порядком работы постоянной комиссии.

11. Поданные несвоевременно и в иные органы местного самоуправления, кроме указанных в п. 9 настоящего Положения, предложения по проекту Устава Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР учету и рассмотрению не подлежат.

	Учредитель: Собрание депутатов

Александровского сельского поселения

(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Александровского

     сельского поселения №С-45/4 от 06.06.2014 г.)

Издается с 27 июня 2014 года

	Главный редактор –

С.Г.Никифорова (61-5-46)

Секретарь -

А.И.Булавкина (61-5-07)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

14.01.2020 г.
	Адрес редакции:

ул.70 лет Октября, д.1, д. Васькино, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429535
Эл. почта: moaleksand@cap.ru

16

января

2020 года

№1

PAGE